
 

2025年6⽉吉⽇  

スタディス株式会社 

伊丹塾 読書セミナー  

【 話題本読書・時論セミナー】開催概要 

拝啓 

夏⾄の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

この度新たに、新伊丹塾といたしまして「読書セミナー」を開催いたしますので下記にご案内申し

上げます。 

伊丹敬之 教授はこれまで、2017年より伊丹塾としてさまざまな⻑期経営研修プログラムを主宰して

こられました。それから8年、2025年6⽉からはより短期のプログラムを多数企画し、またオンライン

受講も可能にする部分を作るなど、伊丹塾の内容を⼀新いたします。 

 「読書セミナー」は伊丹塾の他のプログラムがみっちりとした事前準備と議論をメインとするのと

は少し趣を変えて多くの⽅々に気楽にご参加いただき、⾃由な伊丹との議論を楽しんでいただけるよ

うにプログラム設計をしました。今回ご案内いたします【話題本読書・時論セミナー】は話題のビジ

ネス本を講師とともに読み、講師の解釈を聞くと同時に、参加者からの⾃由な解釈を議論する。さら

に、時事的なトピックについて、何でもありの質問・議論セッションも設ける1回完結のセミナーとな

っておりますので、是⾮ご参加いただければ幸いです。ご不明点などございましたらstudis Webサイ

トお問い合わせフォームよりお気軽にお問い合わせください。       

敬具                            

記 

 
1. ⽇程/読む本 :  

⽇ 程:2025年9⽉17⽇(⽔) ［1回完結］ 
読む本:『進撃のドンキ』（酒井⼤輔著） 

 

第⼀セッション 『進撃のドンキ』を読む 
伊丹が議論のための設問を、⼆つ⽤意する。参加者は⾃分の回答をメモにし 
て準備。このメモの事前提出は求めない。 

第⼆セッション 何でもあり⾃由質疑 
⽇本企業、⽇本経済、国際経済情勢、なんでも⾃由に伊丹に質問をする。 
伊丹が即答で⾃分の考え⽅を披露。それに参加者が反応し、さらに議論を深める。 

       
 

⽇ 程:2025 年 12 ⽉ 10 ⽇(⽔)［1 回完結］ 
読む本:『キーエンス解剖』（⻄岡杏著） 

 



 

第⼀セッション 『キーエンス解剖』を読む 
伊丹が議論のための設問を、⼆つ⽤意する。参加者は⾃分の回答をメモにし 
て準備。このメモの事前提出は求めない。 

第⼆セッション 何でもあり⾃由質疑 
 

＊終了後は毎回⾃由参加の懇親会を開催いたします 
 

2. 時 間   : 各回ともに 15:00~17:30（開場 14:45〜） 
 
3.	会 場   : 各回ともに ⾚坂インターシティーコンファレンス	
	

 

4．講 師   : ⼀橋⼤学 名誉教授 伊丹 敬之 
 
5．受 講 対 象 : どなたでもご参加いただけます。 

 
6．開 催 形 式 : ハイブリッド形式（オフライン/オンライン） 

  
7．定 員 数  : 20名（先着順）  

 

 
8．受 講 料  : 各回 3 万円（税別） 

＊テキストはご⾃⾝にてご⽤意ください ＊懇親会費は含みません 
        https://studis.jp/topics_seminar/読書セミナーのご案内/ 

 
 

9.  お申込み  : 各回毎に下記 URLよりお申し込みください。 
 

 ⽇程︓2025年9⽉17⽇(⽔)  ＊読む本︓『進撃のドンキ』（酒井⼤輔著）  
  

             https://forms.gle/G7n5VVKNFPmdXj6b7 
 

⽇程︓2025 年 12 ⽉ 10 ⽇(⽔) ＊読む本︓『キーエンス解剖』（⻄岡杏著）   
 

            https://forms.gle/Djp2VaFSknSw64o98 
 

ご不明点などござましたら studis Web サイトのお問い合わせフォームより 
お知らせください。                              

 
 以上 

https://forms.gle/G7n5VVKNFPmdXj6b7
https://forms.gle/Djp2VaFSknSw64o98

